
vlerat ne EUR

Q4 2014

INTERESA DHE TE ARDHURA TE NGJASHME  19,635,897.25     

INTERESA DHE SHPENZIME  TE NGJASHME (6,065,575.84)      

TE ARDHURA NETO NGA INTERESAT 13,570,321.42     

TE ARDHURA NETO NGA TARIFAT DHE KOMISIONET 2,182,807.73       

TARIFE ZHVLERESIMI PER HUMBJE KREDIE (3,352,558.47)      

TE ARDHURA TE TJERA OPERATIVE MINUS HUMBJE 252,204.06          

FITIME TE KEMBIMEVE NE VALUTE MINUS HUMBJE 299,052.89          

SHPENZIME TE TJERA ZHVLERESIMI (97,581.45)           

BANKING INCOME BEFORE OPERATING EXPENSES 12,854,246.18     

SHPENZIME TE PERGJITHSHME OPERATIVE (11,165,613.15)    

FITIMI PARA TATIMIT MBI FITIMIN 1,688,633.03       

TATIMI MBI FITIMIN (396,019.53)         

TATIME TE SHTYRA MBI REZERVAT E AFS (96,640.23)           

FITIMI PER VITIN 1,195,973.27       

vlerat ne EUR

Q4 2014

AKTIVE

ARKA DHE LLOGARITE ME BANKEN QENDRORE 47,795,662.15     

HUA DHE PARADHENIE NDAJ BANKAVE DHE INSTITUCIONEVE TE TJERA FINANCIARE 14,079,904.67     

HUA DHE PARADHENIE PER KLIENTET 154,803,418.20   

INSTRUMENTE FINANCIARE TE GATSHME PER SHITJE 23,559,965.49     

MJETE TE PATRUPEZUARA 10,772,699.52     

AKTIVE NGA TATIMET E SHTYRA 150,243.82          

AKTIVE TE TJERA 11,457,391.06     

TOTALI I AKTIVEVE 262,619,285        

DETYRIME NDAJ BANKAVE 5,149,910.22       

DETYRIME NDAJ KLIENTEVE 211,891,020.48   

FONDE TE TJERA TE MARRA HUA -                        

DETYRIME TE TJERA 1,663,205.62       

FONDE REZERVE PER HUMBJET E MUNDSHME -                        

BORXHI I VARUR 9,353,260.40       

DETYRIME NGA TATIMET E SHTYRA -                        

TOTALI I KAPITALIT AKSIONER 34,561,888.20     

TOTALI I DETYRIMEVE 262,619,285        

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS IFRS, DHJETOR 2014

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR SIPAS IFRS, DHJETOR 2014


